CoNTRATO No 023t2024
PREGÃO ELETRÔNICo N" o24l2o2?
PROCESSO LTCTTATÓR|O N" 042/2023

6N TERMO ADÍTIVO AO CONTRATO N' 023/2024 PARA
CONTRATAçÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA
REFORMA DA PRAçA JOAQUIM VIEIRA FILHO, NA VILA
SANTA LUZIA E REFORMA DA PRAçA DO ANTIGO
MATADOURO, QUE ENTRE SI FAZEiI, DE UM LAI'O O
MUNICíPIo DE CHÃ GRANDE/PE E A EMPRESA ALX
EMPREENDIiIENTOS LTDA EPP, NOS TERMOS QUE
SEGUEM:

O MUNICÍP|O DE CHÃ GRANDE-PE, pessoa jurídicá de direito público interno, inscrito no CNPJ
sob o no í 1.049.806/000í -90, situado à Avenida São José, no 101 - Centro - Chã Grande-PE, neste ato
representada pelo Cheê do Poder Executlvo Municipal Sr. Diogo Alexandre Gomes Neto, brasileira,
cásado, comerciante, inscrito no CPF no 866.582.714-53, residênte à Avênida Vintê de Dezembro, 90 -
Augusto David - Châ Grande - PE, doravante denominado CONTRATANTE, e do oufo lado, a Empresa
ALX Empreendimentos Ltda EPP, com sede Rua José Carneiro, S/N - Cêntro - Chã Prcta - AL, inscrita
no CNPJ sob o no 28.63í.058/0001-52, neste ato representada pela Sra. Yandra Luiza de França
Nascimenlo, brasileira, solteira, emprêsária, porladora da Carteira Nacional de Habilitação no 07318688554,
expedida pelo Departamento Estadual de Trânsito de Pemambuco e no CPF No 103.831.474-76, residente
e domiciliado a Rua Coronel Pedro Teixeira, No 310 - Centro - Chã Preta - AL, CEP: 57.760-000,
doravantê denominada CONTRATADA,

Considenndo que, nos termos da Cláusula Quinta do contnto do origem, a Wência do referido
instrumento se encerrará em 16/10/2024; tendo em vista a Ordem de Seviço datada do 16/042024;

Considarando, as informaçõas oriundas do Rêsponsávo/ Técni@, de que, Wr razões de força
maior, não foi cumpido o cronograma de execução dos s6rv,9os objeto do Contrato no 023/2024, fazendo-
sê nêcessára a p rcnogaçáo da vigôncia do @ntrato em raferéncia;

Considerendo, que há previsão legal para a prêsente p,onogação, nos moldes do aft. 57, §1o da
Lei n' 8.666/93 e Cláusula Quinta do Contrato no 02&/2024, âs parÍês celebram o presente TERIIO
ADITIVO, que se regerá pelas cláusulas e condições segu,nÍes.'

CúUSULA PRIMEIRA - Do oBJETo:

1.1 - O prêsentê Termo Aditivo tem por objeto a prorrogaÇão do contrato no. 02312024 por mais 02 (dois)
meses, tendo sêus eíeitos a partir de 161'1012024, conforme pêrmissivo do art. 57, §ío, inc. ll da Lêi no

8.666/93, e novo cronograma físico anexo a este aditivo, parte integrante deste instrumento.

cúUSULA SEGUNDA - DA RATIFIcAcÃo:

3.í - Conforme disposto no parágrafo único do art. 61 da Lei no 8.666/93 o presente termo aditivo será
publicado na lmprênsa Oficial do Município, de Íormâ resumida trazêndo em si a prestaÉo de legitlmidade e
valendo confa tercêiros desde a sua publicação.

CLÁUSULA QUARTA. DA ELEICÁO DO FoRO:

4.1 - Fica eleito o foro da cidade de GravatáPE, paÍa dirimir qualquer dúvida oriund uÉo deste
instrumento, com renúncia expressa de qualquer oufo, por mais privilegiado que se

YANDRÂ LUIZÂ deh,J e.. yÁxDR

DE FRANCÁ LU?^ DI FR^X<A

NASCIMENTOT .r.16
1 O3a31 47 476 o.de202{r0.r r

Chã Grande
,/', , ,1.,. tí,,t.t ,,

2.í - Ficam ratificadas as demais cláusulas ê condiçõês do contrato original, no que náo conflitarem com
estê instrumento.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA PUBLICACÃO:

AV. Sõo José. n" l0I. CênlÍo. Chô GÍonde-PE. CEP 55.ó3ó-000 lÍelefone:81 3537-l140 | CNPJ: t 1.049.80ó /0001 -90

Chã Grande
t/,. lta. 1,,,t"t.,

4.2 - E, por assim estarêm justos e acordados, flrmam o presêntê lnslrumento Contratual, em 03 (três) vias,
de igual teor, forma e um só conteúdo legal, na presênça das 02 (duas) têstemunhas abaixo, que a tudo
assistiram e, cuja leitura do presente, ouviram em voz alta.

Chã Grande/PE, 1 1 de outubro de 2024

YANDRÁ LUIZÂ DE
^i'inãdodeíoma

disitãlpoÍ

FRANCA IlP,f,',it1,D,::H.?
NASCIMENTO:'l 03831 47 47 oâdo!, 2024.10.1 1 oa23:5e
6 {3'oo'

Yandra Luiza dê França Nascimento
cPF N' 103.831.474-76

ALX EIIPREENDIMENTOS LTDA EPP
CONTRATADA

c F

TESTEMUNHAS:

dre Go
582.714-53

CONTRATANTE

N E

CPF: 10q- Í<zQ 6z652
)

NOME:

CPF:

F

ô

AV. Sõo José. n" l0l. CentÍo, Chô Gronde-PE. CEP 55.ó3ó-000 | Teleíone: 8l 3537-'l'140 | CNPJ: I 1.049.80ó/000.| -90